
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Лицей г.Козьмодемьянска» 
__________________________________________________________________ 

 

 

П Р И К А З 
 

 

от 28 августа 2023 года       №82-ос 

 

 

«О бракеражной комиссии» 
 

 

В целях осуществления контроля за качеством приготовляемой пищи 

согласно требованиям СанПиН 2.4.2.2821-10 и других нормативных актов, 

действующих для предприятий, осуществляющих питание обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях 
 

приказываю: 
 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе и 

утвердить обязанности членов бракеражной комиссии: 

- председатель комиссии Толстова Ирина Вячеславовна – шеф повар, 

контролирует деятельность работников столовой, в части выполнения ими 

санитарно-гигиенических норм, контролирует качество приготовляемой 

пищи, ведет журнал бракеража; 

Члены комиссии: 

- Громова Светлана Николаевна – директор лицея, проводит 

органолептическую оценку готовой пищи; 

- Раткогло Марина Николаевна – заместитель директора по управлению 

ресурсами, осуществляет контроль за своевременным заполнением «Журнала 

бракеража готовой кулинарной пищи» и своевременностью и правильностью 

заполнения документации по организации питания, а так же проводит 

органолептическую оценку готовой пищи; 

- Никифорова Серафима Авенировна – медицинский работник лицея, 

следит за соблюдением гигиенических норм и требований при 

приготовлении пищи. 

2. Членам бракеражной комиссии осуществлять ежедневный 

контроль за приготовлением и качеством пищи, отражать результаты 

контроля в «Журнале бракеража готовой кулинарной пищи». 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор лицея       С.Н.Громова 

С приказом ознакомлены: 

________ Никифорова С.А. 

________ Раткогло М.Н. 

________ Толстова И. В.  


		2023-10-13T01:19:49+0300
	Директор МОУ "Лицей г.Козьмодемьянска"
	Громова Светлана Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




